
Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia Roorda MTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

  
 

 
RESOLUÇÃO Nº 54/2015 

 
SÚMULA: Concede pensão mensal POR MORTE à Sra. Pastorina Batista Ribeiro Taques e 
dá outras providências.  

 
JOVANIR ANTONIO LOPES, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 1.392 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 
Lei Municipal 1.757/2001 (TIBAGI PREV) e Instrução Normativa n.º 98/2014 do Colendo 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - CONCEDER pensão mensal à Sra. PASTORINA BATISTA RIBEIRO TAQUES, 

portadora do RG n.º 1.055.716 SSP-PR e do CPF/MF n.º 644.714.899-68, cônjuge e dependente do servidor CARLOS RIBEIRO TAQUES, aposentado 
pelo TIBAGI PREV, no cargo de  motorista e falecido na data de 11/01/2015, com proventos integrais mensais no valor de R$ 2.027,64 (dois mil, vinte 
e sete reais e sessenta e quatro centavos), sem paridade e reajustável nas mesmas épocas e proporções das majorações concedidas aos 
funcionários ativos, permanecendo em vigor até o advento das condições excludentes previstas em lei. 

 
Art. 2º - O benefício deve ser concedido desde a data de 12 de janeiro de 2015 (data da 

exoneração da folha do aposentado/cônjuge = 11/01/2015). 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Tibagi, em 20 de janeiro de 2015. 

 
 
 

JOVANIR ANTONIO LOPES 
DIRETOR-PRESIDENTE DO TIBAGI PREV 

 

 

 

 

 
 
 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DO TIBAGI PREV N.º 01/2015 
 
 
 

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às treze horas e trinta minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de Tibagi, 
em sessão pública, foi designada, por meio da portaria 607/2014, o Pregão Presencial do TIBAGI PREV n.º 01/2015, para o recebimento, abertura, 
julgamento das propostas e documentos de habilitação. 

 
Neste ínterim, não compareceu nenhum proponente interessado, razão pela qual dei por encerrada a sessão, declarando-a DESERTA. 

 
Comunique-se o Presidente do TIBAGI PREV acerca do teor deste documento e para a tomada das providências que julgar cabíveis.  

 
Nada mais havendo a tratar, lavro a presente ata. 

 
 
 

______________________________________ 
ELTON LUIZ SOUZA 
Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

 

 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

 
 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 13H30min, do dia 2 de fevereiro de 2015, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a locação de 

estruturas para realização do Carnaval/2015 e demais eventos, no valor máximo de R$ 160.360,00 (cento e sessenta mil e trezentos e sessenta reais). 

O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, 

e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 20 de janeiro de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Mº 001/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01012014 

VIGÊNCIA: 05/01/2015 À 04/01/2016 

FORNECEDOR: DESA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. CNPJ Nº 06.231.840/0001-41, RUA HERBERT MERCER, 987, SALA 01, 

TIBAGI/PR 

ITE

M 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. 

- R$ 

26 1.000 Sc Cimento (saco com 50kg). 28,00 

35 100 Br Eletroduto pvc ¾” 9,50 

36 100 Br Eletroduto pvc 1” 12,75 

37 100 Un Engate flexível 40cm 3,85 

38 40 Un Espátula aço 3” 5,20 

39 50 Frasco Espuma poliuretano 500gr 27,45 

40 100 Un Fechadura externa cromada 31,25 

41 30 Un Fechadura externa estreita p/ porta de metal  31,20 

42 50 Un Fechadura interna 26,20 

43 30 Un Feltro p/ calfino 4,20 

44 400 Br Ferro ø ¼” 17,15 

45 400 Br Ferro ø 3/16” 7,20 

46 400 Br Ferro ø 5/16” 27,30 

47 1.000 M Fio flexível 2 x 2,5mm² 1,75 

48 1.000 M Fio sólido 2,5mm² 1,25 

49 1.000 M Fio sólido 4,0mm² 2,09 

50 1.000 M Fio sólido 10,0mm² 4,90 

52 300 Un Fixador p/cal de pintura  1,55 

53 300 Pcte Grampo para prender fios 13,19 

54 20 Un Janela metálica basculante 0,60 x 0,80m 34,65 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

55 20 Un Janela metálica basculante 1,00 x 1,00m 83,95 

56 20 Un Janela metálica de correr 1,20 x 1,00m 102,85 

57 20 Un Janela metálica de correr 1,50 x 1,20m 119,64 

58 30 Un Joelho  pvc soldável 25mm 0,85 

59 60 Un Joelho 100mm – esgoto 6,60 

60 50 Un Joelho 40mm – esgoto 1,64 

61 100 Un Joelho bucha de latão 25mm x ¾” 5,20 

62 100 Un Lâmina serra ferro 1ª qualidade 6,55 

63 100 Un Lâmpada fluorescente 40w. 5,75 

64 400 Un Lâmpada fluorescente compacta 59w x 220v 50,45 

111 50 Galão Solvente (5 litros)  45,00 

115 50 M³ Tábua pinus 1” x 9” x 2,60m 679,00 

119 250 Galão Tinta óleo 1ª linha – cor a escolher – 3,6 litros  45,00 

134 50 M³ Viga pinus 2” x 2” x 2,60m 399,50 

135 50 M³ Viga pinus 2” x 4” x 2,60m 399,50 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0101/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2015 À 04/01/2016 

FORNECEDOR: J. R. MISKININ – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EPP. CNPJ Nº 06.270.551/0001-51, RUA ALMEIDA TAQUES, 486, TIBAGI/PR 

ITE

M 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. 

- R$ 

1 100 Un Abraçadeira pressão zincada ½” 0,67 

2 100 Un Abraçadeira pressão zincada ¾”  0,85 

3 100 Un Abraçadeira pressão zincada 1” 1,07 

4 100 Un Adaptador pvc soldável 25mm 0,95 

5 300 Kg Arame galvanizado nº 14 16,00 

6 300 Kg Arame recozido 9,70 

7 30 Un Assento sanitário, cor a escolher. 17,00 

8 50 Un Bolsa preta 100mm – esgoto 2,70 

9 200 Un Braçadeira tipo d1 – mg 1,00 

10 40 Un Broxa retangular plástico 6,20 

13 50 Un Cabeçote de alumínio 1” 3,90 

16 50 Un Caixa comando de disjuntor 19 x 29cm 76,90 

18 

 

50 

 

Un 

 

Caixa padrão copel trifásica tipo cn com tampa e sobretampa 

132,40 

19 500 Sc Cal (20kg) 8,80 

21 100 Un Cap pvc ½” roscável 0,75 

22 100 Un Cap pvc ¾” roscável  1,29 

23 50 Un Cap pvc soldável 25mm 1,15 

24 10 Un Cavadeira 2 cabos articulado 55,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

28 400 M Conduite pvc flexível corrugado ¾” 1,49 

29 50 M Corrente ¼” 15,20 

30 100 Un Curva eletroduto pvc 90º x ¾” 2,00 

31 100 Un Curva eletroduto pvc 90º x 1” 2,90 

32 300 Un Dobradiça 3”  2,17 

33 50 Lata Eletrodo 3,25 132,45 

34 50 Lata Eletrodo 4,00. 150,00 

66 30 Un Lavatório de louça com coluna, branco. 77,40 

70 

 

50 

 

Un 

 

Luminária fluorescente tipo calha comercial, 2x40ax220v, completa  

72,05 

71 60 Un Luva 100mm – esgoto 4,95 

72 100 Un Luva bucha latão 25mm x ¾” 5,05 

73 200 Un Luva eletroduto pvc roscável ¾” 0,95 

74 100 Un Luva eletroduto pvc roscável 1” 1,45 

75 100 Un Luva pvc soldável 25mm  0,80 

76 100 Un Luva pvc soldável lisa 25mm 0,80 

77 500 M Mangueira polietileno marron ½ 1,19 

78 500 M Mangueira polietileno marron ¾” 1,70 

79 500 M Mangueira polietileno marron 1”  2,25 

80 50 Un Máscara carbografite 15,34 

81 30 Cx Máscara descartável (caixa c/50 unidades) 118,80 

82 30 Cx Massa p/calafetar 5,10 

83 30 Un Pá com cabo 23,60 

84 300 Un Parafuso 2” x ¼”     0,57 

85 500 Un Parafuso 2” x 3/8”     1,10 

86 500 Un Parafuso 3,5 x 25mm 0,18 

87 500 Un Parafuso 4,2 x 38mm 0,20 

88 100 Un Parafuso p/fixar lavatório 2,10 

89 100 Un Parafuso p/fixar vaso sanitário 2,30 

90 500 Un Parafuso sextavado rosca soberba ¼” x 50mm 0,55 

91 

 

50 

 

Un 

 

Porta madeira lisa 0,60 x 2,10m, completa, inclusive acessórios. 

208,95 

92 

 

50 

 

Un 

 

Porta madeira lisa 0,70 x 2,10m, completa, inclusive acessórios. 

208,95 

93 

 

50 

 

Un 

 

Porta madeira lisa 0,80 x 2,10m, completa, inclusive acessórios. 

208,95 

94 30 Un Porta metálica comum 0,70 x 2,10m. 224,55 

95 30 Un Porta metálica comum 0,80 x 2,10m. 224,55 

96 500 Kg Prego 12 x 15 10,60 

97 500 Kg Prego 15 x 21 8,65 

98 500 Kg Prego 17 x 27 8,55 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

99 500 Kg Prego 18 x 36 8,55 

100 500 Pct Prego de aço para canaleta 11,40 

101 100 Kg Prego telheiro 12,00 

102 30 Un Ralo sifonado 3 saídas 100x50x40mm 12,10 

103 30 Un Redução 50x40mm – esgoto 1,80 

104 80 Un Registro de pressão ¾”, bronze comum. 26,65 

107 50 Un Rolo de lã com cabo 09cm  9,50 

108 50 Un Rolo de lã com cabo 23cm 14,50 

112 100 Un Soquete de pressão para lâmpada fluorescente 0,90 

113 100 Un Tabua 1” x 12” x 5,00m cedrilho 88,34 

114 100 Un Tabua 1” x 9” x 5,00m cedrilho 58,30 

116 50 Un Te pvc soldável 25mm 0,99 

117 15.000 Un Tijolos 6 furos 1ª qualidade 0,40 

118 

 

300 

 

Lata 

 

Tinta acrílica brilhante 1ª linha – cor a escolher – 18 litros 

94,00 

120 100 Un Torneira ½” metal p/lavatório 29,79 

121 50 Un Torneira bóia ¾” pvc 20,49 

124 400 Br Tubo 100mm - esgoto 50,54 

125 200 Br Tubo 40mm – esgoto 12,24 

126 50 Un Tubo extensivo 1 ¼” x 40/50mm sifão corrugado 9,10 

127 100 Un União interna polietileno ½” 0,76 

128 100 Un União interna polietileno ¾” 1,00 

129 50 Un União interna polietileno 1” 1,62 

130 50 Un Válvula curta s/ladrão p/lavatório 3,95 

131 30 Un Válvula longa p/lavatório 3,95 

132 30 Un Vaso sanitário de louça, branco. 9,55 

133 30 Tubo Veda calha 300g  13,24 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0101/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2015 À 04/01/2016 

FORNECEDOR: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA., CNPJ Nº 76.761.014/0001-90, RUA MACHADINHO, 102, TIBAGI/PR 

ITE

M 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. 

- R$ 

11 500 Un Bucha nº 06 0,07 

12 500 Un Bucha nº 10  0,20 

14 50 Un Cadeado 30mm  12,10 

15 50 Un Cadeado 40mm 17,00 

17 100 Un Caixa de descarga 25,00 

20 30 Un Câmara 3.25 x 8 para carrinho de mão. 10,80 

25 50 Un Chuveiro 220v. 47,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

27 50 Kg Cola branca p/ madeira 22,50 

51 400 Rl Fita isolante (20m) 5,30 

65 30 Un Lápis carpinteiro 2,20 

67 50 Un Lima 3 quina p/serrote 13,60 

68 50 Rl Linha de nylon 080 8,15 

69 300 Folha Lixa nº 80, 100 e 120 2,23 

105 200 Un Reparos p/torneira ½” 0,69 

106 200 Un Reparos p/torneira ¾” 0,75 

109 30 Un Sifão flexível 40x32mm 6,85 

110 50 Tubo Silicone 300g 12,85 

122 40 Un Trincha 1” 2,70 

123 40 Un Trincha 2” 4,70 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2014 

VIGÊNCIA: 13/01/2015 À 12/01/2016 

FORNECEDOR: FCA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. - EPP, CNPJ Nº 00.772.132/0001-31, RUA FRANCISCO OTAVIANO, 475, PONTA GROSSA/PR 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

1 100 FRASCO ADITIVO PARA RADIADOR - RADIEX 6,70 

5 2 FARDO ESTOPA PARA LIMPEZA, DE ALGODÃO, BRANCA, 1ª 

QUALIDADE – FARDO 25 KG - WURT 38,00 

7 100 FRASCO FLUIDO PARA FREIO DOT 4, PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DE 

205°C – FRASCO 500 ML - VARGA 12,00 

13 54 BALDE ÓLEO HIDRAULICO 10W30 API GL5 – BALDE 20 LITROS - 

LUBRAX 189,00 

17 155 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – API CH-4/CI-4 MOTOR TURBO 

DIESEL - BALDE 20 LITROS - LUBRAX 150,00 

23 70 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO “A” – API GL5 – BALDE 20 

LITROS - LUBRAX 169,00 

25 20 FRASCO ÓLEO MINERAL PARA FREIOS (BRAKE FLUID) – FRASCO 1 

LITRO - IPIRANGA 55,00 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2015 À 04/01/2016 

FORNECEDOR: BATAGUAÇU CURITIBA PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA., CNPJ Nº 84.880.137/0001-78, RUA GENERAL MÁRIO TOURINHO, 

2497, CURITIBA/PR 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

12 25 FRASCO LIMPA CONTATO, SPRAY – FRASCO 300 ML - MUNDIAL 8,12 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

16 30 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 CL4 – BALDE 20 LITROS - LUBRAX 419,00 

20 30 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 30 API CF - BALDE 20 LITROS - LUBRAX 129,00 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107/2014 

VIGÊNCIA: 05/01/2015 À 04/01/2016 

FORNECEDOR: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA., CNPJ Nº 81.632.093/0002-50, RODOVIA PR 281 – KM 32, Nº 

90, PIÊN/PR 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 

2 100 FRASCO ANTI-FERRUGEM, SPRAY, FRASCO 300 ML – WHITE LUB 4,50 

3 50 BALDE ARLA32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX) – BALDE 20 

LITROS - LUBRAX 35,50 

4 25 FRASCO DESCARBONIZANTE, SPRAY – FRASCO 300 ML - WD 10,00 

6 50 FRASCO FLUIDO PARA FREIO DOT 3, PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DE 

205°C – FRASCO 500 ML - LUBRAX 7,50 

8 5 BALDE GRAXA A BASE DE COMPLEXO DE LÍTIO COM PROPRIEDADE 

DE EXTREMA PRESSÃO – GRAU NLGI/II PONTO DE GOTA: 

260ºC - LUBRAX 215,00 

9 1 BALDE GRAXA AZUL MULTIUSO PARA ROLAMENTO – BALDE 20 

LITROS - LUBRAX 195,00 

10 44 BALDE GRAXA PARA CHASSI – BALDE 20 KG - LUBRAX 125,00 

11 4 BALDE GRAXA PARA ROLAMENTO – GRAU NLGI/2, PONTO DE GOTAS 

260º C – BALDE 20 KG - LUBRAX 210,00 

14 25 BALDE OLEO HIDRAULICO HO46-HM-ISSO VG46 API C4 - BALDE 20 

LITROS - LUBRAX 163,00 

15 10 BALDE ÓLEO LUBRFICANTE 140 API GL5 – BALDE 20 LITROS - LUBRAX 153,00 

18 250 LITRO ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – API SJ PARA MOTOR A 

GASOLINA (SEMI SINTÉTICO) – FRASCO 1 LITRO - LUBRAX 9,00 

19 60 LITRO ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50API SJ, PARA MOTOR 

ETANOL/GASOLINA – FRASCO 1 LITRO - LUBRAX 9,00 

21 132 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 68 HLP PARA EXTREMA PRESSÃO - 

BALDE 20 LITROS - LUBRAX 129,00 

22 22 BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 API GL 5 - BALDE 20 LITROS - LUBRAX 150,00 

24 10 BALDE OLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W-140 API-

GL5 - LUBRAX 155,00 

26 350 FRASCO OLEO PARA MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS API TC – FRASCO 

1 LITRO - LUBRAX 9,00 

27 2 FARDO RETALHO DE MALHA DE ALGODÃO, SOBREPOSTOS E 

COSTURADOS (PASTELÃO), COLORIDOS OU BRANCOS, COM 

TAMANHO APROXIMADO DE 20X20CM, UTILIZADO PARA 60,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

LIMPEZA GERAL – FARDO 20 KG - AGRICOPEL 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Contrato nº 001/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DESA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 

Finalidade: Aquisição de materiais de construção 

Valor: R$ 189.414,80 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.04012-012 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 08.003.15.452.15012-030 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 

09.001.20.606.20012-031 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 10.001.12.365.12012-040 – 3390.30.0000 - Vínculo 103, 10.001.12.365.12012-040 – 

3390.30.0000 - Vínculo 104 

Licitação:  Pregão Presencial 0101/2014 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 002/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DESA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 

Finalidade: Aquisição de materiais de construção 

Valor: R$ 211.709,70 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.04012-012 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 08.003.15.452.15012-030 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 

09.001.20.606.20012-031 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 10.001.12.365.12012-040 – 3390.30.0000 - Vínculo 103, 10.001.12.365.12012-040 – 

3390.30.0000 - Vínculo 104 

Licitação: Pregão Presencial 0101/2014 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 003/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA, 

Finalidade: Aquisição de materiais de construção 

Valor: R$ 13.263,50 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.04012-012 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 08.003.15.452.15012-030 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 

09.001.20.606.20012-031 – 3390.30.0000 - Vínculo 000, 10.001.12.365.12012-040 – 3390.30.0000 - Vínculo 103, 10.001.12.365.12012-040 – 

3390.30.0000 - Vínculo 104 

Licitação: Pregão Presencial 0101/2014 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

 

Contrato nº 004/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ODAIR JOSÉ DA SILVA – TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos especializados e sessões de 

hemodiálise, com saída da localidade de São Bento até as cidades de Curitiba, Ponta Grossa, Telêmaco Borba, Reserva e outros trajetos, se 

necessários, com veículo do tipo van 

Valor: 62.700,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059 – 339039.0000 – vínculo 303 

Licitação:  Pregão Presencial 0102/2014 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 005/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: CLAUDIO CESAR MERCER SZEREMETA – ME 

Finalidade: Aquisição de baterias automotivas  

Valor: R$ 11.123,52 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2039.339030.0000 - Vínculo 103; 10.001.12.361.1201.2039.339030.0000 - Vínculo 104 

Licitação:  Pregão Presencial 0103/2014 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 006/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP  

Finalidade: Aquisição de equipamentos odontológicos 

Valor: R$ 9.000,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011.015-4490.52.0000- vínculo 500 

Licitação:  Pregão Presencial 0104/2014 

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 007/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA - ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos de áudio e material de expediente 

Valor: R$ 734,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.1015.449052.0000 - Vinculo 497;                                   14.002.10.305.1001.1063.339030.0000 – Vinculo 

497 

Licitação: Pregão Presencial 0105/2014 

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 008/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 

Finalidade: Aquisição de material de expediente 

Valor: R$ 844,25 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.305.1001.1063.339030.0000 – Vinculo 497 

Licitação: Pregão Presencial 0105/2014 

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 009/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: L. DA CRUZ MACHADO JUNIOR & CIA LTDA - ME. 

Finalidade: Aquisição de equipamentos de informática e vídeo 

Valor: R$ 14.420,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.1015.449052.0000 - Vinculo 497; 14.002.10.305.1001.1063.339030.0000 – Vinculo 497 

Licitação: Pregão Presencial 0105/2014 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 010/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ALESSON E. F. SANTOS & CIA LTDA - ME. 

Finalidade: Aquisição de material de expediente  

Valor: R$ 212,78 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.305.1001.1063.339030.0000 – Vinculo 497 

Licitação: Pregão Presencial 0105/2014 

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 07/01/2015 

 

Contrato nº 011/2015 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROSANGELA GONÇALVES ROSA - ME. 

Finalidade: Realização de shows artísticos (apresentações musicais) em bailes carnavalescos, assim distribuídos: a) 05 (cinco) bailes carnavalescos 

públicos com a banda SOMOS TODOS IGUAIS, nos dias 13 a 17 de fevereiro de 2015, sob tenda, na praça Edmundo Mercer, nesta cidade; b) 03 

(três) bailes (matinês) públicos com a banda SOMOS TODOS IGUAIS, sob tenda, na praça Edmundo Mercer, nesta cidade; 

Valor: R$ 117.500,00 

Dotação Orçamentária: 12.002.23.695.2201.2049.339039.0000 – vinculo 000 

Licitação: Inexigibilidade nº 001/2015 

Vigência: 120 dias 

Data da assinatura: 13/01/2015 

 

Aditivo ao Contrato nº 009/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: LAÉRCIO JÚNIOR ALEIXO 

Finalidade: O prazo de vigência e execução dos serviços ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original 

e findando em 28 de janeiro de 2016. 

Valor: R$ 28.800,00 

Dotação Orçamentária: 10.002.13.392.1302.2044 – 339039.0000 – vinculo 000; 10.002.13.392.1301.2083 – 339039.0000 – vinculo 000 

Data da assinatura: 15/01/2015 

 

 

 

Aditivo ao Contrato nº 011/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: GUILHERME AUGUSTO BUSS TUPICH 

Finalidade: O prazo de vigência e execução dos serviços ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original 

e findando em 28 de janeiro de 2016. 

Valor: R$ 127.524,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.04012-012 – 339039.0000 – vinculo 000; 10.002.13.392.1302.2044 – 339039.0000 – vinculo 000; 

10.002.13.392.1301.2083 – 339039.0000 – vinculo 000 

Data da assinatura: 15/01/2015 

 

Aditivo ao Contrato nº 012/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANDRÉ LUIS NEVES 

Finalidade: O prazo de vigência e execução dos serviços ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original 

e findando em 28 de janeiro de 2016. 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 151 - Tibagi, 20 de janeiro de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

Valor: R$ 33.000,00  

Dotação Orçamentária: 10.002.13.392.1302.2044 – 339039.0000 – vinculo 000; 10.002.13.392.1301.2083 – 339039.0000 – vinculo 000 

Data da assinatura: 15/01/2015 

 

Aditivo ao Contrato nº 013/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANA KARINA DA CRUZ 

Finalidade: O prazo de vigência e execução dos serviços ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original 

e findando em 28 de janeiro de 2016. 

Valor: R$ 33.600,00  

Dotação Orçamentária: 10.002.13.392.1302.2044 – 339039.0000 – vinculo 000; 10.002.13.392.1301.2083 – 339039.0000 – vinculo 000 

Data da assinatura: 15/01/2015 

 

 

 

 


		2015-01-20T16:26:13-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




